平成 26年 7月 1日

利用者 各位

埼玉医科大学附属図書館

館長 荒木 信夫

「飲み物持ち込み」の試行実施について（お知らせ）

 これまで図書館内での飲食は、資料保護や館内環境維持のために全面禁止で

したが、利用者の要望が多いこと及び館内の快適な利用環境の提供と水分補給

の必要性に配慮して、試行的にフタ付き飲み物に限り持ち込みを認めることに

しました。詳細は下記のとおりです。

記

＜試行期間＞

・平成 26年 7月 1日（火）～9月 30日（火）

＜持ち込みできるもの＞

・フタ付きの飲み物に限る（ペットボトル、水筒など密封できる容器）

＜飲用ルール＞

・飲むことができるのは着席時のみ

・飲む時以外は確実にフタを閉める

・容器の水滴や飲み物で机や資料を濡らしたり汚したりしない

・持ち込んだ飲み物の空き容器は必ず持ち帰る

 今回は附属図書館（毛呂山キャンパス本館）に限定した取り組みです。試行

期間中、ルールが守れないようでしたら、従来どおり飲み物の持ち込みが禁止

になります。一人ひとりのマナーによって利用環境が向上することを期待して

います。

以上

附属図書館事務室

（内線 2481）